Actum est hoc IIII nonas marcii, anno Dominice Incarnationis MºCºLXºVIIº regnante Ledoyco rege in Francia.

			+ Artaldi, Elenensis episcopi. Signum + Raimundi, Arulensis abbatis.

			+ Raimundus, gratia Dei Sancti Cucufatis abbas, Poncii monachi, Rudericus monachus, Petri monachi, Bernardi monachi, Raimundus monachus, Laurentius monachus, Poncii monachi, Poncii monachi, Raimundus monachus, Geraldus monachus.
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			1168, juny, 14

			Després dels conflictes que Pere de Puigverd va mantenir amb els bisbes d’Urgell Bernat Sanç i Bernat Roger, per la potestat i establiment de clergues de l’església de Sant Pere de Ponts i les seves sufragànies, i que el seu fill Pere ha mantingut també amb l’actual bisbe Arnau de Preixens, s’arriba a un acord pel qual Pere de Puigverd, fill, renuncia a tot dret sobre la potestat i els establiments, i a canvi rep dos-cents morabatins.

			A ACU, perg. 1028.

			B ACU, LDEU, I, f. 181v, doc. 568. Còpia del segle xiii.

			Ed. Villanueva, Viage literario, XI, doc. 18. *Baraut, «Els documents», X, doc. 1634.

			In nomine Domini. Certum sit cunctis quod multe contenciones fuerunt inter episcopos Urgellenses, Bernardum scilicet Sancii et Bernardum Roggerii, et Petrum de Podioviridi, atque Arnaldum, Urgellensem episcopum, postea, et Petrum de Podioviridi, filium scilicet predicti Petri, pro stabilimento ecclesie Sancti Petri de Pontibus et sufraganearum ipsius, quod predicti Petri, scilicet pater et filius, ad se pertinere asserebant. Tandem Petrus de Podioviridi filius pro anima patris sui, recognoscens iniustum esse quod ecclesie per manum laicam stabilirentur atque sub tiranica servitute detinerentur, easdem ecclesias omnino in potestate Arnaldi, Urgellensis episcopi, deliberavit et stabilimentum ecclesie Sancti Petri de Pontibus atque omnium sufraganearum eius liberum semper pro voluntate sua et omnium successorum eius predicto episcopo dimisit. Et ego Petrus de Podioviridi sicut superius scriptum est ecclesiam Sancti Petri de Pontibus et eius sufraganeas cum omnibus que ad eam et ad eas pertinent, pro remedio anime patris mei, dimitto et trado francham et liberam Sancte Marie Urgellensis Sedis et tibi Arnaldo, eiusdem Sedis episcopo, atque successoribus tuis in perpetum. Et habeatis stabilimentum ipsarum ecclesiarum liberum semper ad voluntatem vestram, ita quod ibi ponatis vos et successores vestri quales clericos volueritis et eosdem quando volueritis pro voluntate vestra eiciatis, et totum quod ad easdem ecclesias et ad predictum stabilimentum pertinet sit in arbitrio et voluntate atque libera disposicione vestra et omnium successorum vestrorum in perpetuum. Et istum finem et hanc liberacionem facio ego Petrus de Podioviridi per me et omnes successores meos vobis et omnibus successoribus vestris in perpetuum. Et manuteneo atque defendam ego et omnes qui in hereditate mea venerint post me et habebo in baiulia domum et possessiones Sancti Petri contra cunctos homines et feminas bona fide absque enganno ecclesie, exceptis Urgellensibus episcopis, contra quos ego Petrus et successores mei numquam ea defendemus, et [volo atque statuo] quod dominus meus Ermengaudus, comes Urgelli, et Dulcia comitissa, uxor eius, et eorum filius Ermengaudus et castell[anos qui sub me sunt] in castro de Pontibus, scilicet, Guilelmus et Arnaldus, atque omnes successores eorum et omnes parrochiani [predictarum] ecclesiarum, si ego vel aliquis de successoribus meis contra istam predictam libertatem venerimus teneant se de hoc cum episcopis Urgellensibus, et de [hoc] absolvo eos et non de alio. Et ego Arnaldus, Urgellensis episcopus, recipio hanc liberacionem supradicte ecclesie et omnium ad eam pertinencium a te Petro de Podioviridi et propter istam liberacionem, ut firma sit et permaneat atque a vobis et omnibus successoribus vestris fideliter observentur omni tempore, dono tibi de avere Beate Marie CC morabetinos bonos. Et ego Petrus de Podioviridi ut hec mea deliberacio et definicio rata et firma perpetuis temporibus habeatur, ego presenti pagine propria manu subscribo et domnum Ermengaudum, Urgellensem comitem, et Dulciam comitissam, uxorem eius, et Ermengaudum, filium eorum, subscribere et hanc meam definicionem ratam et firmam in perpetuum habere rogo et desidero.